
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 09-07-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 496

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
FINANZIARIO

N. 38 del 09-07-2019

OGGETTO:ABBONAMENTO QUINQUENNALE (60 MESI) AL SERVIZIO INFORMATIVO
GIURIDICO DENOMINATO "LEGGI D'ITALIA IL FISCO", DEL GRUPPO WOLTERS KLUWER.
IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di luglio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 09-07-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 27/06/2019, con il quale, il Sindaco, nell'individuare e nominare i

titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai

sensi dell'art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite

dall'art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente all' area finanziaria;

Considerato che avere a disposizione un servizio informativo giuridico, in versione online tramite

internet, aggiornata in tempo reale, coadiuva e snellisce l'operato dei vari operatori (Responsabili

dei servizi, Segretario comunale e dipendenti) nell'espletamento dei propri servizi, permettendo un

costante aggiornamento sulle più importanti novità legislative;

Sentiti, per le vie brevi, i responsabili dei servizi e il Segretario Comunale, che accordano nel

confermare l’utilizzo dell’attuale banca dati;

Ravvisata quindi l'opportunità di abbonarsi, per un quinquennio (60 mesi), al servizio online

denominato "LEGGI D’ITALIA IL FISCO", fornito dal gruppo Wolters Kluwer;

Vista la proposta di rinnovo, acquisita al prot. 6769 del 18/05/2019, riguardante la proposta

“SILVER”, valevole cinque anni (60 mesi) a decorrere dal mese di attivazione, comprendente tre

accessi simultanei, importo abbonamento annuo euro 900,00 + iva;

Dato atto dell'acquisizione del seguente codice CIG relativo al servizio oggetto della presente

determinazione: Z1B292176B;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 07/05/2019 ad oggetto: “Piano esecutivo di

gestione (PEG) e piano degli obiettivi relativi al bilancio di previsione 2019-2021. Provvedimenti e

approvazione”;

Visto il D. Lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A

1.    di richiamare e approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche

ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 09-07-2019  Pagina 3

2.    di confermare l’abbonamento al servizio online denominato "LEGGI D’ITALIA IL FISCO, offerta

commerciale “SILVER”, per la durata di anni cinque a decorrere dal mese di attivazione, offerto

dal Gruppo Wolters Kluwer, al prezzo annuo di euro 900,00 + iva 4%;

3.     di impegnare allo scopo la somma complessiva, iva compresa, di euro 4.680,00 per il

quinquennio 01/07/2019 – 30/06/2024 (euro 936,00 annuo) al cap. 91 del bilancio esercizio in

corso, Cig: Z1B292176B;

4.     di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile

del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs.n. 267/2000;

5.    di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione

nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della

legge 18 giugno 2009 n. 69;

6.    di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,

comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

Locali;

7.    di dare atto che, a norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs.n.163/2006,

il responsabile del procedimento è il dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del

Servizio Economico-Finanziario di questo Ente, cui potranno essere richiesti chiarimenti, anche

a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  alessio squarcia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 496 del 09-07-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-07-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 09-07-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 23-08-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 23-08-2019 al 07-09-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1506   ,  senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


